
COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE  N.  196
Data di Registrazione 26/10/2024

Oggetto : PARCO LOCALE DI INTERESSE SOVRACCOMUNALE (PLIS) DENOMINATO 
"DOLOMITI CAMUNE" - IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ORDINARIO 
ANNO 2024

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 11.07.2015 avente ad oggetto: 
"Approvazione convenzione/statuto per l'istituzione e la gestione di un parco locale di interesse 
sovraccomunale (PLIS) denominato "Dolomiti Camune" - Determinazioni conseguenti”;

Precisato che la convenzione approvata prevede, all’articolo 11 “la quota annuale da versare è 
pari a Euro 1.000 per ogni Comune aderente oltre Euro 0,25 per ogni abitante del Comune 
associato”;

Dato atto che il n. degli abitanti del Comune di Angolo Terme al 31.12.2023 era pari a 2.285;

Quantificata la quota annua in € 1.571,25;

Attesa, pertanto, la necessità di assumere il relativo impegno di spesa a favore della Comunità 
Montana di Valle Camonica per l’anno 2024; 

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 
del 11.03.2024;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni consecutivi;

D E T E R M I N A

1. di impegnare, per quanto sopra, la somma annua di € 1.571,25 per l’anno 2024, a favore della 
Comunità Montana di Valle Camonica, per la copertura delle spese ordinarie di gestione PLIS, 
così come previsto dall’articolo 11 della convenzione approvata con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 28 del 11.07.2015;

2. di imputare la spesa complessiva di € 1.571,25 al capitolo 09021.04.5186 del bilancio di 
previsione 2024/2026 – esercizio 2024;



COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

.

3. di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 183, 
comma 7 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di 
Angolo Terme per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
  Geom. Alessandra Cominelli

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate)

  

      
  


